Проект Договора

купли-продажи имущества №223БСК/_____
г. Москва «___» ________ 2020 г.

Финансовый управляющий Востокова Владимира Олеговича (08.12.1973 г.р., место рождения: г.Москва, СНИЛС: 003-039-919 09, ИНН 770900278443, место регистрации: 105122, г.Москва, ул.Никитинская, д.31, корп.2, кв.33) Пименов Павел Владимирович (ИНН 773700275803, СНИЛС 01832851141, 115211, г.Москва, а/я69, Пименову П.В., тел. (915) 137-85-11, pv-pimenov@yandex.ru, член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа», адрес: 109316, г. Москва, Остаповский проезд, д. 3, стр. 6, оф. 201, ОГРН 1027700542209, ИНН 7705431418), действующий на основании Решения Арбитражного суда г.Москвы от 30.01.2019 г. по делу № А40-299352/2018-183-223, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________ (имеет место нахождения по адресу: ___________; ОГРН ___________; ИНН _________, КПП ___________), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________ ________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона»,

принимая во внимание, что:

–  Настоящий договор заключен по результатам  публичных торгов, состоявшихся «__» _______ 2020 года, по реализации имущества Продавца, в соответствии с сообщением о проведении  публичных торгов, размещенным на сайте ЕФРСБ №______ (далее - Сообщение).

· решением Арбитражного суда г.Москвы по делу А40-299352/2018-183-223 от 30.01.2019 в отношении Востокова Владимира Олеговича открыта процедура реализации имущества, финансовым управляющим Продавца утвержден Пименов П.В.
· Покупатель принял участие в состоявшихся «___» ______ 2020  публичных торгах, был признан победителем  публичных торгов по продаже имущества Продавца

заключили настоящий договор купли-продажи (далее также - «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество (далее - Имущество), а именно:
· ____________________________________________________________________
1.2. Продавец гарантирует, что до заключения Договора Имущество никому не отчуждено, в отношении него отсутствует какой-либо спор, в доверительное управление, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано.
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Имущества составляет ____________ (____________________________________) рублей ___ копеек (далее – Покупная цена).

2.2. Начальная цена, установленная для проведения  публичных Торгов, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» является рыночной.
Представление предложения о цене продажи Имущества и определение победителя торгов осуществлялись в соответствии с Сообщением. Победитель  публичных торгов и предложенная им цена предмета  публичных Торгов указаны в Протоколе о результатах проведения Торгов от ___.___.2020 г.

2.3. Покупатель обязуется не позднее 30 (Тридцати) календарных дней со дня заключения Договора уплатить Покупную цену в размере, предусмотренном в п. 2.4. Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 8 Договора. Данная обязанность Покупателя считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца с учетом положений, предусмотренных п. 2.4. Договора.

2.4. В соответствии с договором о задатке №__/___, заключенным «___» _______ 201__ г. между организатором торгов ИП Пименов Павел Владимирович (ИНН 773700275803) и Покупателем, сумма задатка, внесенного Покупателем в соответствии с указанным договором о задатке, в размере ____________ (____________________________________) рублей ___ копеек засчитывается в счет оплаты по Договору.

С учетом указанной суммы задатка оставшаяся Покупная цена, подлежащая оплате, составляет ____________ (____________________________________) рублей ___ копеек.
2.5. В связи с тем, что в соответствии с пунктом 15 части 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников не признаются объектом налогообложения, НДС при продаже Имущества по настоящему договору не начисляется.

2.6. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество, несет в полном объеме Покупатель.
3. Обязанности Сторон по Договору

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Имущество Покупателю по Актам приема-передачи в соответствии с пунктом 4.1 Договора.

3.1.2. Одновременно с Имуществом передать документы, имеющие отношение к нему, а также документы, необходимые для регистрации права собственности на Имущество (в случае необходимости).
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Имущество в размере и сроки, предусмотренные разделом 2 Договора.

3.2.2. Принять Имущество по Актам приема-передачи от Продавца в порядке, указанном в пункте 4.1. Договора.

4. Передача Имущества Покупателю

4.1. Продавец обязуется передать Имущество Покупателю, а Покупатель, в свою очередь, принять его в течение 20 рабочих дней с момента оплаты Покупателем Покупной цены Имущества в размере, определенном в соответствии с разделом 2 Договора.

4.2. С момента передачи Имущества по соответствующим Актам приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения Имущества.

4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи.

4.4. Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи имущества.
5. Ответственность Сторон

5.1. За просрочку платежей, предусмотренных Договором, Покупатель уплачивает Продавцу по его требованию пени за каждый день указанной просрочки в размере 0,1 процента от суммы, подлежащей уплате.
5.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из Договора.

5.3. Продавец уведомил Покупателя о наличии залогодержателя, а также о том, что данное имущество реализуется как залоговое в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

5.4. Стороны уведомлены о том, что с момента вступления в силу настоящего договора наступают правовые последствия, предусмотренные пп. 4 п.1 ст. 352 ГК РФ, т.е. залог прекращается.

5.5. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием имущества на дату проведения торгов и передачи имущества, претензий по состоянию имущества не имеет.

6. Форс-мажор

6.1. При невыполнении или частичном невыполнении любой из Сторон обязательств по Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы: пожара, наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, а также войны, военных операций, запретительных актов органов законодательной власти, а также других обстоятельств, которые в соответствии с действующим законодательством могут быть отнесены к обстоятельствам непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 14 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными органами. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6.3. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится более одного месяца, то каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую Сторону. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной.

7. Расторжение Договора и внесение в него изменений

7.1. Изменение условий Договора, его расторжение допускаются по взаимному соглашению Сторон.

7.2. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неоплаты Покупателем Покупной цены Имущества в срок и порядке, предусмотренных п.2.3 Договора.

7.3. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае, если Покупатель просрочит исполнение обязательства по подписанию Актов приема-передачи Имущества более чем на 10 рабочих дней.

7.4. В случаях, предусмотренных пунктами 7.2. и 7.3. Договора, Продавец отказывается от исполнения Договора путем направления письменного уведомления об этом в адрес Покупателя, указанный в разделе 10 Договора. Договор считается расторгнутым со дня направления Покупателю указанного уведомления об отказе Продавца от исполнения Договора.

7.5. Любые изменения и дополнения к Договору вступают в силу при условии, что они вносятся на основании подписанных Сторонами соглашений. Указанные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.

8. Споры и разногласия

8.1. Стороны обязуются разрешать споры и разногласия, возникшие из Договора  или  в связи с ним,  путем  переговоров.  В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г.Москвы.

9. Прочие условия

9.1. Договор считается заключенным в дату, указанную в правом верхнем углу первой страницы Договора. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств.

9.2. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах по одному для каждой из сторон, третий – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

10. Реквизиты Сторон

	Продавец:

	Покупатель:

	Финансовый управляющий
 Востокова Владимира Олеговича
Получатель: Востоков Владимир Олегович (СНИЛС: 003-039-919 09, ИНН 770900278443)
ИНН получателя 7707083893

счет получателя 40817810538067745050,

банк получателя: ПАО Сбербанк г. Москва,

ИНН 7707083893

К/счет 30101810400000000225,

БИК 044525225

	Финансовый управляющий
Востокова В.О.
___________________ Пименов П.В.